РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

°Т 2024г. №
п.Клстия

О внесении изменений
в административный регламент
но предоставлению муниципальной услуги № 500 от 19.07.2019
«Принятие решений о подготовке документации но планировке
территорий»

На основании письма управления архитектуры и градостроительства
Брянской области от 10.07.2023 № 869-УАГ па административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке
документации по планировке территорий» утвержденный постановлением главы
администрации Клетнянского района от 19.07.2019 № 500, Федерального Закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Добавить в раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в п.
2.2. пп. 3) и изложить его в следующей редакции:

-  в электронной форме путем направления запроса на адрес
электронной почты Админис трации;

посредством Единого портала государственных и муниципальных
услуг (функций).

2. Добавить в раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в
п. 2.11. абзацы:

В случае, если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле
здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов,
организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта
заявителей. За пользование стоянкой (парковкой) с заявителей плата не взимается.

Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов па стоянке
(парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для
бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а
также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и
(или) детей-ипвалидов.

В целях обеспечения беспрепятственного доступа заявителей, в том числе
передвигающихся па инвалидных колясках, вход в здание и помещения, в которых
предоставляется муниципальная услуга, оборудуются пандусами, поручнями,
тактильными (контрастными) предупреждающими элементами, иными
специальными приспособлениями, позволяющими обеспечить беспрепятственный

доступ и передвижение инвалидов, в соответствии с законодательством
Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются:
возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в

котором предоставляется муниципальная услуга;
возможность самостоятельного передвижения по территории, па которой

расположены здания и помещения, в которых предоставляется муниципальная
услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное
средство и высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения
и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям и
помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к
муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопсрсводчика;
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее

специальное обучение, па объекты (здания, помещения), в которых
предоставляются муниципальная услуги;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих
получению ими государственных и муниципальных услуг наравне с другими
лицами.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста отдела капитального строительства и архитектуры
администрации Клетпянского района Лсшковича А.В.

5. Разместить настоящее Постановление па официальном сайте
администрации Клетпянского района в инсЬормационно-коммуникационпой сети

Врио главы администрац
Клетпянского района Н.В. Ковалева